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چند پرسپولیسی 
به بلغارستان 

می روند؟
شنیده می شود ۶ بازیکن تیم 
پرسپولیس در سفارت بلغارستان 
ر  حاضر شدند تا برای دیدا
دوستانه تیم ملی در فیفادی ویزا 
دریافت کنند. قرار است تیم ملی 
در فیفادی پیش رو روز شانزدهم 
شهریور )۷ سپتامبر( به مصاف تیم 
ملی بلغارستان برود و بر همین 
اساس گزینه های دعوت به تیم 
ملی به سفارت بلغارستان مراجعه 
کردند. علیرضا بیرانوند، مرتضی 
حسین  محمد  ، علی گنجی ر پو
کنعانی زادگان، میاد سرلک، 
وحید امیری و مهدی ترابی ۶ 
زیکن پرسپولیس محسوب  با
می شوند که در جمع فهرست ۳۵ 
نفره به سفارت بلغارستان مراجعه 
کردند. البته از این میان فقط ۲۳ 
بازیکن قرار است به بلغارستان 
سفر کند و باید منتظر ماند و 
دید چند بازیکن پرسپولیسی 
در فهرست اعزامی تیم ملی قرار 

خواهند گرفت؟

حضور تماشاگر 
در بازی ذوب آهن 

قطعی نیست
دوشنبه شب کشوری فرد مسئول 
سازمان لیگ اعام کرد احتمالاً 
بازی هفته سوم پرسپولیس مقابل 
ذوب آهن با حضور تماشاگر برگزار 
خواهد شد چرا که بخشی از 
سکوهای ورزشگاه آزادی قابلیت 
میزبانی از تماشاگران را دارد. بعد از 
این صحبت ها برخی رسانه ها خبر 
از قطعیت حضور تماشاگر در این 
مسابقه دادند اما کشوری فر هم در 
صحبت هایش اعام کرده بود این 
مسأله احتمال دارد و در صورتی 
که مراجع ذیصاح موافقت کنند 
این اتفاق رخ خواهد داد. حضور 
تماشاگر در این بازی از آن جهت 
برای پرسپولیس اهمیت دارد که 
غیر از کمک یار دوازدهم تیم برای 
پیروزی در این مسابقه، قرار است 
در حاشیه این بازی جام قهرمانی 
سوپرجام به تیم پرسپولیس 
اهدا شود و بازیکنان کادر فنی 
اصاً دوست ندارند این اتفاق در 

ورزشگاه خالی از تماشاگر بیفتد.

پاسخ به شائبه ها 
درباره رد شدن از 

سقف قرارداد
بعد از مطرح شدن یکسری 
صحبت با کنایه درباره اینکه 
ز سقف  ا چطور پرسپولیس 
قرارداد عبور نکرده و چطور کل 
پرداختی آنها به آستانه سقف 
قراردادهای اعام شده از سوی 
سازمان لیگ رسیده، یکی از 
مدیران باشگاه پرسپولیس گفت: 
رعایت قانون برای ما تحت هر 
شرایطی در اولویت است و هرگز 
از آن عدول نمی کنیم. بر اساس 
اسناد موجود، باشگاه پرسپولیس 
برخاف جوسازی هایی که این 
روزها صورت می گیرد، نه تنها 
سقف بودجه را در فعالیت های 
نقل و انتقالاتی خود به طور کامل 
رعایت کرده است بلکه رقم بودجه 
صرف شده ما برای عقد قرارداد با 
بازیکنان و مربیان جهت حضور در 
فصل جاری، حتی اندکی از سقف 
تعیین شده هم کمتر است. البته 
به نظر می رسد بعضی تیم های 
دیگر با استفاده از راهکارهای 
مختلف این قانون را دور زده یا 
سعی در دور زدن آن داشته اند 
ولی پرسپولیس چنین کاری نکرده 
است و اسناد موجود کاماً صحت 
ادعای ما را ثابت می کند. در حالی 
که استقال و سپاهان به خاطر 
عبور از سقف قرارداد با مشکاتی 
روبه رو شده اند، پرسپولیس چنین 
مشکلی ندارد و همین مسأله 
باعث شده اعضای تیم و هواداران 
تیم های رقیب با کنایه درباره 

پرسپولیس صحبت کنند.

 zخبر

دانیال اسماعیلی فر

 درحسرت تیم ملی

در حالی که گفته می شود شش بازیکن از پرسپولیس برای فیفادی بعدی به تیم 
ملی دعوت خواهند شد و شاید به بلغارستان بروند اما همچنان خبری از دانیال در 
لیست تیم ملی نیست. اسماعیلی فر که امید داشت بعد از رفتن کی روش توسط 
اسکوچیچ به تیم ملی دعوت شود در آستانه جام جهانی باز هم دعوت نشد. با 
بازگشت کی روش در آستانه جام جهانی امیدهای او کاماً رنگ باخت اما بعد از 
حضور قلعه نویی دوباره امیدوار شد که در جام ملت ها باشد اما باز هم دعوت نشد.

علیرضا عنایت زاده

 اسیرپارگی رباط

به نظر می رسد پارگی رباط صلیبی در بین بازیکنان جوان پرسپولیس تبدیل 
به اپیدمی شده است. بعد از علیرضا خدادادی، هافبک جوانی که به تازگی 
قراردادش را با باشگاه تمدید کرده بود هم دچار پارگی رباط صلیبی شد. کادر 
پزشکی پرسپولیس با تأیید این خبر اعام داشت: پس از بروز آسیب دیدگی در روز 
شنبه، بازیکن برای انجام ام آر آی اعزام شد و متأسفانه، گزارش تصویربرداری پار گی 

رباط صلیبی را تأیید کرد تا او هم شانس حضور در این فصل را از دست بدهد.

گئورگی گولسیانی

همچنان روی نیمکت

بعد از نیمکت نشینی در بازی نخست به نظر می رسد در تبریز هم گولسیانی 
نیمکت نشین خواهد بود. پرسپولیس مقابل آلومینیوم با ترکیب پورعلی 
گنجی – کنعانی گلی دریافت نکرد و احتمال تکرار همان ترکیب در بازی امشب 
زیاد است. البته در این مسابقه در سه چهار صحنه خط دفاع پرسپولیس 
اشتباه کرد که نزدیک بود به قیمت از دست دادن پیروزی تمام شود اما 
احتمال نیمکت نشینی دوباره گئو بیشتر از بازگشت او به ترکیب اصلی است.

 ابراهیمی: پرسپولیس به حضور تماشاگر پرتعداد 
عادت دارد و ترک عادت نخواهد کرد

نظری درباره دروازه بان جدید 
پرسپولیس ندارم

ناصر ابراهیمی سرمربی اسبق 
ست  ا معتقد  پرسپولیس 

پرسپولیس در بازی هفته 
اول مقابل تیم اراکی 
با وجود پیروزی نقطه 
ضعف هایی داشت که 
توصیه می کند برای 
بازی مقابل تراکتور باید 

ین نقاط ضعف برتر  ا
شود. ابراهیمی بازی سختی 

را درتبریزبرای پرسپولیس متصور 
است اما با وجود این تأکید می کند که اگر 
پرسپولیس ازنقطه ضعف تراکتور بخوبی 
استفاده کند قطعاً از دیدار مقاب تیم 

تبریزی دست پر خارج خواهد شد.
 قبول دارید بعضی حرف هایی که در 
رابطه با پرسپولیس از این قبیل که 
پرسپولیس هنوز آماده و هماهنگ 

نشده خیلی درست نیست؟
به نکته خوبی اشاره کردید. چون 
پرسپولیس کمترین تغییر را در این فصل 
داشته و شاید با دو سه تغییر نسبت به 
بازی های فصل قبلش به مصاف تیم 
تبریزی رفت که قطعاً این تعداد، رقم بزرگی 
نیست از این رو مقابل اراک از پرسپولیس 
انتظار بازی بهتری را داشتم اما شاید تیم 
اراکی در خلق موقعیت بهتر از پرسپولیس 
کار کرد هر چند در نهایت شاید به نوعی 
اسیر تجربه بیشتر بازیکنان پرسپولیس 
شد و در روزی که نعمتی یکی از ستاره های 
پرسپولیس بود برروی پاس عالی سروش و 
حرکت و ضربه بسیار خوب نعمتی تسلیم 
شد تا سه امتیاز حساس به حساب 
پرسپولیس واریز شود نکته ای که در شروع 

لیگ بسیار مهم و حائز اهمیت است.
 در رابطه با دیدار پرسپولیس مقابل 

تراکتور در حضور ورزشگاهی که احتمالاً 
پر از تماشاگر تبریزی خواهد شد چه 

صحبتی دارید؟
بازی با تراکتور در تبریز راحت نیست 
خصوصاً اینکه هوادارانش هم به ورزشگاه 
می آیند هر چند هواداران پرسپولیس هم 
در تبریز به سهم خود حاضر شده و تیمشان 
را حمایت خواهند کرد. با وجود این من 
فکر می کنم پرسپولیس در حضور هوادار 
بهتر بازی خواهد کرد و اتفاقاً تماشاگر 
زیاد موجب می شود پرسپولیس با انگیزه 
بالاتری برای پیروزی بجنگد و تاش کند 
چون پرسپولیس به بازی در حضور هوادار 
عادت دارد و نمی تواند ترک عادت کند. 
متأسفانه ما مدتها از ورزشگاه آزادی محروم 
خواهیم شد نکته ای که برای هواداران 
فوتبال خصوصاً طرفداران پرسپولیس 

بسیار سخت و دشوار خواهد بود.
 تیم تراکتور را به لحاظ فنی چگونه 

ارزیابی کردید؟
به نظرم این تیم در دفاع با مشکل مواجه 
بود و در بازی مقابل سپاهان روی هر توپی 
که روی دروازه اش آمد مدافعانش متزلزل 
ظاهر شدند به همین دلیل من خط دفاعی 
تراکتور را آسیب پذیر می دانم هر چند این 
یک واقعیت است که حتماً مدافعان و 
مربی تراکتور سعی خواهند داشت که 
ایراداتشان را در مقابل پرسپولیس تراکتور 
نکنند با وجود این هنوز هفته های اول 
است و پرسپولیس می تواند از ناهماهنگی 

خط دفاعی تراکتور بهترین استفاده را 
داشته باشد و در نهایت با اضافه کردن 
مهاجم و تغییر سیستم به نوعی تیم تبریزی 
را غافلگیر ساخته و به خواسته خودش 
برسد. سه امتیازی که گرفتنش 
ند  برای پرسپولیس می توا
شراط بسیار خوبی را به 

وجود آورد.
  ضعف بزرگ پرسپولیس 
را در مقابل تیم اراکی در 

چه پستی دیدید که به 
نظرتان دیگر نباید تکرار 

شود؟
به نظرم پرسپولیس در مقابل 
تیم اراکی در خط حمله کم تعداد 
و  دارای زهر لازم نبود. در واقع در شرایطی 
یحیی از روش ۲-4-4 استفاده می کرد که 
امیری خیلی به عقب می رفت و به نوعی 
شهاب تنها بود. به نظرم اتخاذ روشی مانند 
۳-۳-4 برای پرسپولیس بهتر خواهد بود 
چون در این روش عاوه بر پرتعداد بودن 
در حمله در دفاع هم تیم عماً به سیستم 
1-۵-4 تغییر روش می دهد و پرتعداد در فاز 

دفاعی ظاهر خواهد شد.
 در خصوص حضور دروازه بان 19 ساله 

برزیلی که قرار است بزودی به ایران 
بیاید و به عنوان دروازه بان دوم ایفای 

نقش کند چه نظری دارید؟
من معتقدم ما در ایران دروازه بان های 
خوبی داریم. مگر همین عابدزاده در سن 
کم در استقال و بعد در تیم ملی ندرخشید. 
در سال های اخیر هم ما شاید فقط یک 
دروازه بان داشتیم که در لیگ حضور داشته 
از این رو معتقدم دروازه بان های داخلی 
زیادی داریم که می توانند بخوبی ایفای 
نقش کنند به همین دلیل هم به دروازه بان 

ذخیره پرسپولیس کاری ندارم.
 در خصوص چهره مدعیان این فصل 

چه نظری دارید؟
به نظرم پرسپولیس و استقال و سپاهان 
سه مدعی اصلی قهرمانی هستند و سه 
مدعی اصلی مشخص شده اند، هر چند 
جدا از آن تیم هایی مانند تراکتور و گل گهر 
هم هستند که سعی دارند چهره بهتری 
از خود نشان بدهند و شانس بالا بودن و 
مدعی بودن را برای خودشان حفظ کنند.

 در رابطه با مدعی اصلی قهرمانی چه 
زمانی می توانید حرف بزنید؟

بعد از چهار یا پنج بازی که لیگ انجام شد 
من حتماً چهره مدعی اصلی قهرمانی را 

مشخص خواهم ساخت.
 در رابطه با ترکیب خط دفاعی 

پرسپولیس که نسبت به فصل قبل یک 
تغییر بزرگ داشته چه صحبتی دارید؟

به نظرم اگر گولسیانی مشکل مصدومیت 
نداشته و قادر به بازی بوده بهتر بود که 
یحیی از مدافع ثابت فصل قبلش که 
گل های حساسی برای پرسپولیس زده 
استفاده می کرد چون بازیکنان خارجی 
قبراق و آماده در کنار حرفه ای بودنشان 
خصوصیات دیگری هم دارند که ممکن 
است در نیم فصل قید بازی در تیمی که 
از آنها استفاده نمی شود را بزنند و در تیمی 
دیگر که خواهانش هستند بازی کنند. به 
نظرم گولسیانی خوب در خط دفاعی جا 
افتاده و پنالتی زن قهار تیم است از این رو 
اگراز او استفاده کند بهتر است. یحیی در 
حال حاضر سه مدافع میانی خوب دارد 
که به نظرم از این جمع گولسیانی باید 

بازی کند.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

سهراب انتظاری پیشکسوت پرسپولیس معتقد 
است در رابطه با حضور دروازه بان جدید و جوان 
پرسپولس باید نگاه مثبت داشت. انتظاری در رابطه 
با خرید بازیکنان گرانقیمت و ستاره های تیم های 
عربستانی نیز معتقد است این بازیکنان به تنهایی 
نمی توانند برای تیم هایشان کار را درآورند و ما نیز 

نباید برای مصاف با آنها قافیه را از الان ببازیم.
  از بازی پرسپولیس مقابل تیم اراکی صحبتمان 

را شروع کنیم.
پیروزی و کسب سه امتیاز در اولین بازی فصل خیلی 
مهم و حایز اهمیت بود که خوشبختانه پرسپولیس 
به این مهم رسید و استارت شروع فصل را بخوبی 
زد. این در حالی است که در شروع فصل تیم ها با 
مشکات ناهماهنگی و بدنی مواجه هستند اما 
خوشبختانه شرایط پرسپولیس به نسبت بازی 
اول مناسب بود به همین دلیل هم باید نتیجه 

پرسپولیس را در بازی اول قابل قبول دانست.
 در حالی از ناهماهنگی تیم ها حرف می زنید 
که پرسپولیس به نسبت فصل قبل فقط دو 

بازیکن جدید در ترکیبش داشت از این رو نیاز 
به هماهنگی چندانی نبود!

بله این تحلیل درست است چون مزیت بزرگ 
پرسپولیس و شاید سپاهان به این نکته باز می گردد 
که شاکله اصلی شان را حفظ کرده اند و جدا از 
شهاب زاهدی و کنعانی زادگان که در این 
بین هم کنعانی قباً در پرسپولیس بود 
با هماهنگی خوبی کار کرد. از این رو 
فکر می کنم پرسپولیس به این دلیل 
از سد تیم اراکی گذشت چون تیمتر 
بود و بازیکنان شناخت کاملی از بازی 

یکدیگر داشتند.
 در مقابل تراکتور هم این پاسخی که 
دادید باز برای پرسپولیس مؤثر واقع 

خواهد شد؟
بله در این فصل تراکتور تغییرات 
زیادی داشته به همین دلیل 
حتماً نیاز به زمان دارند که 
بازیکنانش به هماهنگی 
برسند. در حالی که در 
نقطه مقابل این تیم 
پرسپولیس قرار دارد 
که بازیکنانش با هم 
کاماً هماهنگ هستند، 
مزیتی که شاید تنها 
سپاهان از این حیث در 
بین تیم های لیگ برتری 
مانند پرسپولیس باشد.

 بازی در حضور تماشاگران پرتعداد به لحاظ 
روانی مشکل ساز نخواهد شد؟

پرسپولیس به بازی مقابل تماشاگر عادت دارد از این 
رو حضور تماشاگر زیاد به هیچ وجه تیم پرسپولیس 
را تحت تأثیر خودش قرار نداده و به لحاظ روانی برای 
پرسپولیس مشکل ساز نمی شود. ضمن اینکه تیم 
تراکتور هم قرمزپوش است و هوادارانش معمولاً 
با شال های قرمز به ورزشگاه می آیند از این رو 
سرخپوشان پایتخت فکر می کنند مقابل تماشاگران 
خودشان بازی می کنند. در هر حال من حضور 
تماشاگر را به فال نیک می گیرم و اعتقاد دارم بازی 
در مقابل هواداران پرتعداد اتفاقاً انگیزه بازیکنان 

پرسپولیس را بالاتر خواهد برد.
 پرسپولیس با وجود گلزنی مدافعش در مقابل 

تیم اراکی در فاز تهاجمی اصاً خوب نبود و 
شهاب زاهدی تنها مهاجم پرسپولیس هم روز 

موفقی را سپری نساخت!
به نظرم ما برتری عددی در حمله نداشتیم از این رو 
لازم است که این بار در زمان حمله مقابل تراکتور با 
تعداد بیشتری از بازیکنان حضور پیدا کنیم. شهاب 
مهاجم خوبی است بازیکنی که از قدرت بدنی خوب و 
سرزنی بالایی برخوردار است از این رو باید به مهاجمی 
مانند شهاب که بازیکن توانایی هست فرصت 
بیشتری داد و بزرگترهای تیم باید به مهاجم جدید 
کمک بیشتری انجام دهند تا بتواند در گلزنی موفق 
عمل کرده و پایش به گلزنی که اصلی ترین و مهم ترین 
وظیفه یک مهاجم است باز شود و به نوعی فشار هم 
از روی دوش او برداشته شود. شهاب بازیکن گلزنی 
است که در چند تیم اروپایی بازی کرده به همین 
دلیل اگر به او فرصت لازم داده شود او حتماً می تواند 
قدرت گلزنی و ارزش های فنی خودش را نشان دهد.

 در رابطه با حضور گلر برزیلی 19 ساله در 
پرسپولیس که با واکنش منفی پیشکسوتان 

مواجه شده چه نظری دارید؟
به هر حال ما به یک دروازه بان ذخیره خوب نیاز داریم 
سنگربانی که در آسیا و بازی های حساس بتواند در 
صورت مصدومیت و محرومیت بخوبی از دروازه 
پرسپولیس حراست کند از این رو باید به حضور 
دروازه بان ذخیره به دید مثبت نگاه کرد هرچند که من 
معتقدم ما باید روی حضور یک مهاجم ششدانگ زوم 
کنیم و هر چه زودتر این بازیکن را به خدمت بگیریم 
و این قدر در این رابطه دست دست نکنیم چون در 
این صورت و با ادامه این روند از قافله عقب می افتیم.
 در خصوص بازی با تیم های عربستانی در حالی 

که آن تیم ها بازیکنانی مانند رونالدو و بنزما و 
احتمالاً نیمار را جذب کرده اند حرفی برای گفتن 

خواهیم داشت؟
همین النصر دوشنبه با سادیو مانه باخت از این رو 
بازیکنانی مانند رونالدو و مانه و بنزما یا نیمار 
نمی توانند به تنهایی شق القمر کنند و از آنجا که 
بازی ها رفت و برگشت خواهد بود ما می توانیم 
حرف های زیادی برای گفتن داشته باشیم چون 
بازیکنان و تیم های قدرتمندی در آسیا داریم اما 
متأسفانه به لحاظ برنامه ریزی و امکانات ضعیف تر از 
تیم های عربی هستیم. با وجود این اگر خوب تدارک 
ببینیم بازیکنانمان می توانند حرف های زیادی برای 

گفتن داشته باشند.
 در رابطه با وضعیت ورزشگاه آزادی با شرایطی 

که سکوهای ورزشگاه پیدا کرده چه نظری 
دارید؟

فوتبال بدون تماشاگر لذت ندارد الان هم بحث 
ورزشگاه تختی مطرح است که اصاً این ورزشگاه 
چه به لحاظ چمن و سایر موارد شرایط برگزاری بازیها 
را ندارد. در تهران و حومه هم ورزشگاه خوبی به جز 
آزادی نداریم از این رو باید هر چه زودتر ورزشگاه 
آزادی را مهیا کنند تا پرسپولیس بیشتر از این در لیگ 
برتر و آسیا شرمنده هوادارانش نشود و مسئولان 
باید برای بازی نماینده ایران حمایت بیشتری از 

پرسپولیس انجام دهند.

پیروزی و کسب 
سه امتیاز در 
اولین بازی فصل 
خیلی مهم و 
حایز اهمیت بود 
که خوشبختانه 
پرسپولیس به 
این مهم رسید 
و استارت شروع 
فصل را بخوبی زد. 
این در حالی است 
که در شروع فصل 
تیم ها با مشکلات 
ناهماهنگی 
و بدنی مواجه 
هستند اما 
خوشبختانه شرایط 
پرسپولیس به 
نسبت بازی اول 
مناسب بود به 
همین دلیل 
هم باید نتیجه 
پرسپولیس را در 
بازی اول قابل 
قبول دانست

 انتظاری: قافیه را نبازیم
رونالدو، بنزما و نیمار نمی توانند شق القمر کنند

تغییرات کم، برگ برنده 
پرسپولیس است

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار


